
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 

                                                                

OGGETTO: Determina di affidamento dei servizi relativi all’organizzazione del viaggio di istruzione a 
Peccioli/Volterra ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere b del D. L.gs 36/2023, mediante sistema elettronico 
su piattaforma MEPA Acquisti in rete. N. RDO 4041960  
 
GARA: 4041960 

CIG: B05573EA54 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.Lgs 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTI gli artt. 48, 50 del D.Lgs N.36 del 31/03/2023; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti     

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 ed il succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 11 del 11.03.2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con delibera n.100 del 
10/01/2024 

VISTO L’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 
495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;    

VISTO il proprio avviso di avvio della procedura per l’affidamento dei viaggi di istruzione per l’Italia 
prot. 1577 del 09/02/2024; 

VISTE le risultanze del verbale della Commissione giudicatrice, prot . 2319 del 26/02/2024, 
nominata in data 26/02/2024 giusto decreto prot. N. 2198, che ha esaminat o le candidature 
pervenute per il bando pubblicato su piattaforma certificata MEPA, N. RDO 4041960;  

CONSIDERATO che per i Lotti 1- Firenze, Lotto 2 – Roma, Lotto 3 – Napoli non è pervenuta alcuna 
offerta da parte degli operatori economici invitati a partec ipare alla procedura indetta; 

VISTA l’unica offerta pervenuta e presentata esclusivamente per il lotto 4 – Peccioli/Volterra 
dall’agenzia Zainetto Verde s.r.l. di Lucca, P.IVA IT 01753050507; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere tempestivamente per l’a.s. 2023/2024 all’organizzazione 
dei viaggi di istruzione a Peccioli/Volterra dal 08/04/2024 al 10/04/2024 e la necessità di 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002830 - 08/03/2024 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

garantire un’organizzazione funzionale al conseguimento degli obiettivi formativi prefissati 
e che permetta la partecipazione di tutti gli studenti delle classi interessate contenendo i 
costi per le famiglie; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. N.2529 del 04/03/2024 

CONSIDERATO che sono decorsi 5 giorni senza che avverso la graduatoria siano pervenuti reclami o 
impugnative e che pertanto la stessa è diventata definitiva 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 
identificativo della gara (CIG);  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva dei viaggi sarà a carico delle famiglie, che verseranno la quota di 
partecipazione all’istituto tramite il sistema PAGOPA, prima della partenza 

Tutto ciò premesso e considerato 

 DETERMINA  

 

- di aggiudicare la gara di cui trattasi all’Agenzia Zaine4tto Verde s.r.l. con sede legale in Via Viaccia I, 
140, S. Anna, Lucca, P.IVA IT 01753050507, così come da offerta formulata;  

- di dare atto che iI verbale della Commissione è parte integrante del presente provvedimento;  

- di procedere alla stipula del contratto;  

-  di autorizzare la spesa per 35 studenti e 3 accompagnatori gratuiti per un totale complessivo di 
euro 10.325,00 iva inclusa; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio 
della comunicazione alla società aggiudicataria dell’avvenuta approvazione delle risultanze di gara.                                

                                  

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002830 - 08/03/2024 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-04-22T12:09:20+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




